
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), obdržel dne 24.07.2014 oznámení záměru 

„Doplnění kovovýroby technologií povrchových úprav“, k.ú. Novosedly na Moravě, okr. Břeclav. 

Oznamovatelem záměru je společnost MERAN CZECH s.r.o., Novosedly 238, PSČ 691 82, IČ 

29287430, v zastoupení Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno, IČ 282 66 111. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 4.2, 

sloupec B - „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 

m2/rok celkové plochy úprav“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Doplnění kovovýroby technologií povrchových úprav 

Umístění:  Jihomoravský kraj 

 okres Břeclav  

 obec Novosedly na Moravě 

  k. ú. Novosedly na Moravě 

Oznamovatel: MERAN CZECH s.r.o., Novosedly 238, PSČ 691 82, IČ 29287430 

Zpracovatel:  Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno, IČ 282 66 111 

 Ing. Jaromír Pokoj, Deštná 59, 679 61 Letovice, osvědčení číslo MŽP č.j. 

3041/460/OPV/93 prodlouženo rozhodnutím MŽP č.j. 46753/ENV/11 

 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK  87727/2014 
Sp. zn.: S-JMK  87727/2014 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  02.09.2014 
  

   

„Doplnění kovovýroby technologií povrchových úprav“, k.ú. Novosedly na Moravě, okr. Břeclav  

– závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 



2/5 
 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je instalace práškové lakovny.  Zařízení bude instalováno do stávající haly 

v průmyslovém areálu. Jedná se o realizaci rozvojového záměru oznamovatele. Oznamovatel se 

zabývá výrobní činností v oblastech: zakázková kovovýroba, schodiště a zábradlí, brány a ploty, 

ocelové konstrukce, zámečnická výroba, služby zámečnictví, tvarovací nástroje, výroba nástrojů, 

strojní nářadí, vstřikovací formy, tvarovací díly, obráběcí stroje, soustružení kovových materiálů, 

vystružování kovů, broušení kovů, frézování hliníku, tvarování hliníku, CNC obrábění. Lakovací 

technologie se bude skládat z linky pro odmaštění a fosfátování, sušící pece, stříkací kabiny pro 

nanášení práškového plastu a vypalovací pece, odsávacího a filtračního zařízení. Stávající podvěsný 

dopravník bude rozšířen, upraven a dopojen na stávající trasy. Zařízení bude osazeno a 

smontováno na stávající podlaze na nohách. 

Kapacita: celková lakovaná plocha: průměrně 150 000 m2/rok, max. 200 000 m2/rok 

 

Zahájení: předpoklad 09/2014 

Dokončení: předpoklad 12/2014 

 

Úřad městyse Drnholec, stavební úřad sděluje, že dle platného územního plánu obce Novosedly se 

stávající objekt umístěný na pozemku par. č. st. 848, k. ú. Novosedly na Moravě nachází na ploše 

VP – výroba a skladování. Plochy jsou určené pro průmyslovou výrobu a skladování, pro výrobní 

služby a pro činnosti spojené s provozováním sítí TI, včetně čerpacích stanic PHM a komerční 

vybavenosti související s využitím plochy. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle 

 § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

V průběhu zjišťovacího řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili:  

- Jihomoravský kraj  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS Brno) 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) sděluje, že nemá 

z hlediska ochrany životního prostředí k záměru připomínky. 

 



3/5 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS Brno) s uvedeným 

záměrem souhlasí a netrvá na jeho dalším posuzování za předpokladu respektování následujících 

požadavků: 

1. V průběhu zkušebního provozu bude zajištěno ověření vlivu zdroje hluku z provozu 

předmětného záměru v nejvíce zatížených výpočtových bodech, které byly předmětem hodnocení 

v Hlukové studii, tzn. výpočtové body č. 1, 2, 6, 13, 22 a 23. Toto ověření bude provedeno 

držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c zákona č. 258/200 Sb. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje vypořádal požadavek KHS Brno podmínkou 

uvedenou v závěru zjišťovacího řízení. 

Závěr: 

Záměr „Doplnění kovovýroby technologií povrchových úprav“, k.ú. Novosedly na Moravě, okr. 

Břeclav, naplňuje dikci bodu 4.2, sloupce B kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský 

úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného 

zákona stanoví, že uvedený záměr 

 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

za podmínek: 

 

1. V průběhu zkušebního provozu bude zajištěno ověření vlivu zdroje hluku z provozu 

předmětného záměru v nejvíce zatížených výpočtových bodech, které byly předmětem hodnocení 

v Hlukové studii, tzn. výpočtové body č. 1, 2, 6, 13, 22 a 23. Toto ověření bude provedeno 

držitelem osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c zákona č. 258/200 Sb. 

2. V další stupni projektové přípravy bude provedena specifikace odpadů z realizace stavby a 

z provozu zařízení včetně konkrétního způsobu nakládání s nimi 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací. 



4/5 
 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat,  

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 

další pokračování procesu posuzování. Krajský úřad v závěru zjišťovacího řízení uvedl podmínky 

vyplývající z návrhu zpracovatele (podmínky uvedené v oznámení záměru), z vyjádření dotčených 

správních úřadů, které uznal relevantními pro dané zjišťovací řízení a jejichž splnění povede 

k maximální eliminaci negativních vlivů záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům.  

Dotčenou obec Novosedly žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčenou obec Novosedly o 

zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 

způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



5/5 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly na Moravě 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí 1, 692 20 Mikulov - DS 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Sovadinova 12, 690 85 

Břeclav - DS 
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

Dále obdrží: 

- Úřad městyse Drnholec, stavební úřad, Kostelní 368, 691 83 Drnohlec – DS 
- MERAN CZECH s.r.o., Novosedly 238, PSČ 691 82 – DS 
- Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno (včetně kopií vyjádření) 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze obec Novosedly a Jihomoravský kraj). 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 razítko a podpis 


